



Granskning av Ädelavtal

Landstingets revisorer har granskat om det finns ändamålsenliga samverkansformer för översyn av samverkansavtalen, om det finns ändamålsenliga samverkansavtal och om det finns ändamålsenliga rutiner för hur samverkansavtalen ska följas upp. Granskningen har avgränsats till samverkansavtalen som reglerar läkarinsatserna inom särskilt boende inom den kommunala hälso- och sjukvården. Uppgifter har insamlats via intervjuer och enkätundersökning hos berörd personal både i landstinget och i tre av länets kommuner (Berg, Strömsund och Östersund).

Granskningen visar sammanfattningsvis

... att det till stora delar finns ändamålsenliga former för landstingets samverkan med kommunerna på länsövergripande nivå när det gäller hälso- och sjukvårdsfrågor i allmänhet

Samverkansavtalen upplevs ha tämligen stor betydelse när det gäller att säkerställa läkarmedverkan inom särskilt boende.

Avtalen är dock inte helt ändamålsenliga och åtgärder enligt nedanstående behöver vidtas:

Regleringen av läkarmedverkan i äldrevården bör ses över..

.. då omfattningen av den i avtalet reglerade läkarmedverkan har varit oförändrad trots att kommunala hälso- och sjukvården har förändrats mot att bli allt mer vårdkrävande och komplex. Vi anser att omfattningen av läkarmedverkan bör kontinuerligt prövas för att säkerställa att den motsvarar behovet. Landstingets egenkontroll av läkarmedverkan i den kommunala hälso- och sjukvården behöver bli bättre.



Rutinerna för uppföljning av samverkansavtalen behöver förbättras.

Det bör tas fram rutiner för att säkerställa att de avvikelser i läkarmedverkan, som noterats på lokal nivå, sammanställs och förs vidare till de länsövergripande samverkansforumen. Detta så att de kan utgöra underlag inför samverkansdiskussioner på länsövergripande nivå.

Riskanalys bör genomföras vid förändringsarbete..

..för att säkerställa att vården för de äldre inte försämras när förändringar görs i specialistsjukvården och omhändertagande överförs till annan vårdnivå. Från primärvården efterfrågas konsekvensanalyser i samband med planering av vårdplatsneddragningar i specialistsjukvården. Detta med anledning av att det råder läkarbrist i vissa delar av primärvården.

Granskning av Ädelavtal, dnr Rev/27/2012
För mer information, se vår hemsida (länk nedan)

www.jll.se/revisionsrapporter

eller kontakta:

Mona Nyberg, Revisorernas ordförande,
070-554 41 03

Majvor Enström, Revisionsdirektör,
063 - 14 75 28, 070-219 30 83